
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Одинцовский лицей № 6 им. А.С. Пушкина

ПРИКАЗ

« » августа 2015 г. № 4^
г. Одинцово

О создании отрядов ЮИД

В целях профилактики детского дорожно-транспортного происшествия 
и обучения правилам дорожного движения обучающихся лицея в 2015-2016 
учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классным руководителям 3-8 классов:
1.1. Создать в каждом классе отряд юных инспекторов движения 

(ЮИД) в количестве 4-8 человек.
1.2. Придумать название отряда;
1.3. Избрать командира отряда;
1.4. Информацию по отряду ЮИД (состав, название, командир) пре­

доставить заместителю директора по безопасности Куницыну А.П. до 
19.09.2015.

2. Утвердить положение о лицейском отряде ЮИД (Приложение № 1).
3. Руководителем отряда ЮИД назначить заместителя директора по 

безопасности Куницына А.П.
3. Классным руководителям 1-4 классов до 01.10.2015 создать в класс­

ных кабинетах уголок безопасности дорожного движения.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замес­

тителя директора по безопасности Куницына А.П.

Директор лицея И.Г. Стрижак


